
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 6                    del 04/04/2023

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE E   ATTRIBUZIONE  DELEGA.

IL SINDACO

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezioni elettorali in data 11.06.2018, con il  
quale è' stato proclamato Sindaco di questo Comune il Dott.  Antonio Licciardo;

VISTO l'art. 12 della Legge Regionale n. 7/1992, integrato e modificato dall'art. 40 della L.R. 1° 
settembre 1993, n. 26 e s.m.i.;

VISTA  l'art. 4 della L.R. n. 6 del 05/04/2011, in ordine alla composizione della Giunta 
Comunale;

PRESO ATTO  che  con propria precedente determinazione  n.  26  del  19.10.2020, è stato 
nominato  Assessore di questo Comune  il Sig. Pantò Antonino il  quale  con nota prot. n. 3201 
del 30.03.2023 rassegna le dimissioni di Assessore di questo Comune e pertanto,  occorre 
sostituirlo con altro Assessore, che viene individuato nella persona del  Sig.  Parisi Giuseppe, 
nato ad  Assoro (EN)  il 06.05.1961 ed ivi residente in Via  Gagliano, 25;

PRESO ATTO  che il  Sig.  Parisi Giuseppe,  che con il presente atto viene  nominato Assessore,    
ha reso la dichiarazione prescritta dall'art. 1, comma 8, della L.R. 35/97;

PRESO ATTO, altresì, che il medesimo  ha  dichiarato di non incorrere in situazioni di 
ineleggibilità o di incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall'art. 12 della 
citata Legge n. 7/1992 e s.m.i.;

PRESO ATTO che tra il nuovo Assessore, il Sindaco e gli altri componenti della Giunta non  
esiste  rapporto di coniugio, di ascendenza, di discendenza, di parentela e di affinità sino al 2° 
grado,  giusta quanto dispone l'art. 4,  comma 6, della richiamata della L.R. n.6/2011; 

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;



D E T E R M I N A

DI NOMINARE  Assessore Comunale, il Sig. Parisi Giuseppe, nato ad  Assoro (EN)  il 06.05.1961 
ed ivi residente in Via  Gagliano, 25,  in sostituzione del   Sig. Pantò Antonino, nato  ad Assoro  
(EN) il  18.03.1958 ed ivi  residente   in c.da Acquanuova, 2 dimessosi con la nota sopracitata;

DI  ATTRIBUIRE al neo Assessore Comunale la delega al bilancio, affari generali,  solidarietà sociale, 
rapporti con altri enti istituzionali, rapporti con il Consiglio Comunale, reddito minimo, reddito 
di cittadinanza, gestione organizzativa degli uffici;  

D I S P O N E

1. LA NOTIFICA del presente provvedimento all'Assessore nominato e, ai sensi dell'art. 12, 
comma 10, della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio 
Comunale, all'Assessorato Regionale EE.LL. - Ufficio Elettorale, alla Prefettura, all'Ufficio 
Segreteria, ai Responsabili dei servizi comunali e all'ufficio pubblicazioni. 

                                                                                              IL  SINDACO  
                                                                                            (Antonio Licciardo)




